5

2

3

6

Lōdo 1.

Lōdo 2.

Lōdo 3.

**Lodo. 1** ante patm potuit sibi pntari p modū boni a suo intellectu. vt dic p do pcedes. ¶ Qui ta celo. q intellectus angeli potuit sibi p sentire pfectōem naturā quā sup cetas accepit creaturas. p. qz illa p sua essentiam intellexit et nouit. hęc cognitio pā fuit. et iō nō est in cōtūctis q hāc a principio sui habuit. ¶ Ex hoc vidē p babiliter mibi possē dici p terra p dōne: q p mū peccauit qz in p pna pfectōe delectat? dñium sup per creaturas illi natali pfectōni quaz in se vidit: ob ipam pfectōem ascribi dignū estimauit: et nō ex grā dei. p. qz vte cōp hōdēs se oībo alijs pfectiorē: libere ad sua naturalia cōuertere se potuit. sic em salua bit q cū pnter intellect? stabat pueritas i affectu scz eligere se oībo ex naturalibz i dōminio p pnt: qd solū ex gratia dei dōbituz fuit assignari. ¶ Correlatiū. q sic eligēdo a deo se auertit. p. qz sup naturę pfectioez ascribi voluit: qd a deo exriti p gram obtinendū. Sēdo. qz dicitur in naturali dī dilectōe tā ab hac sup seipm se hnt. ¶ Secundū correlatiū. ex hac electōe merito dicit assimilari voluisse altissimo: qz p sidentia ex naturalibz elegit: qd dei p puz exi stit. ¶ Tertū correlatiū: q etiā suā bntudine et p sidentia. et recitara in q rto notabili cōsecutine pōt dici voluisse hēre ex suis naturalibz et nō p gram: nō q ei hoc repnta/ bat vt bonū: s; solū pfectio magna natura lū ad quā cōuersus nō arcedēs vel nō pōderās hāc esse a deo solum: in hāc tendit per dilectōem inordinatā. Un etiā pnter ex se bntificari voluit et alijs creatis p sidentē ¶ Forte dicit. nunqd sic iua nata magnaz suā ei repntauit pfectōem: sic etiā ei ostendit eius a deo p dēntiā. R. q sic. s; libere sup pfectōem cōuersus scō nō pōderato: scz q eēt a deo sibi et suis natalibz suā pfectōem ascripsit. ¶ Septia p dō. q venisse est q esse de? formali: vel etiā filis deo per equiparantiaz nūq; voluit. p. qz scuit h impossibile in vniūali in pndari. Item amor natal est rei ad suū p pū esse. vnde equ? nō pnt vt sit hō: sic nec angel? vt eēt ipe deus in se. qz tūc appenisset suum nō esse: eo q esse dēdēs non māssisset i dē p dēs exritisset. Sēdo etiā nō voluit nō esse a deo. qz hoc etiā scuit ipossibiler repugnare suę existētie. ¶ Quarta p dō. venis/ mile est si stentis q illa q pncipali perijt ex gratia accepisset. p. qz dñium sup in se

riores in qsum eis clarioz et pfectior appo sira gratia a deo aliq mō habuisset. Item bntudine accepisset p oībz creaturis: sic pfectior in oībz naturalibz erat. et hęc est venetabil Anselmi snia de casu diabo. nūc aut qz naturalia sua digna his reputantē puat? est his q stās accepisset. Dec d. ar.

**Quantuz ad secū**  
 dum a miculū est sciēdū: q tres sūt gnales radices p dōz fm triplice appetitū boni cō mutabil est em p cupia carnis fm appetitū delicias. est p cupiscētia oclōz fm appetitū diuitiaz. item est supbia vite fm appetitū honoz. sicut de his mibz locut? Jo hānes apls. ij. c. p mē canonice sup. ¶ Sēdo cūdo est notandū q angeli quīs fm reatū possint dici graudere de foridibz p dōz ad q s alios puocāt: nō qz spūales sūt de licijs corporalibz nō curāt. Un bntus Aug. 4. de ciuit. di. dicit q diabo l? nō est fornicator: aut ebriofus: est tū supbz et inuid?. eodē mō de diuitijs. qz corporalia respunt nō afficiunt. qz ad nihil eis vtilis sūt fm reatum suū. Ex qbz reliquit q de p dō supbie et sibi anēris. s. de appetitū honoz: solū potuit inclinari. ¶ Tertio notandū q in āge lo malo hęc tria vtiq; sūt. supbia. inuidia de alioz salute. et odiū dei. Nā qz p mūz g dūm bntudinis et peminētie suis naturalibz ascripsit: deum inordinate se habuit scz nō obediēdo et illi s; hāc dō vt teneba tur: in q supbiuit: sup bndō vidēs q nō poterat bonū qd cupiuit adipsū: deo qz restitenti sup supbie inuidit. Item hōi cui vdit illud bonū p misericordiā assignari: cō seqnter etiā deum odire cepit rāq; ei? punitore et glām alijs pcedentē ¶ Quibz pmissis vidēt mibi hęc p pōnes p babilēs. pūma. siml tpe in angelo malo fuerūt peccata supbie inuidie et odij. p. qz in pmo instanti auersionis ista fuerūt. igit? nota est. et āns de supbia. p. qz ppter pfectōem naturaliu suoz delectat? in eis dē se ad ea cōuertit tanq; qbz delectet ex nasa eoz peminētia vltis honozis in creaturas: et p m? grad? bntudinis creaturę: istud erat supbie. g. et tēter p nā. maior p. p pcedentēz aridm. et minor p. qz h erat sup se ire. qz nō ex naturalibz delect p sidentia vel glā in creaturis. S; qz sūcepit in eo inuidia. p. qz vt dcm fuit in pmo instanti sui pti cepit cadere de celo et inig de sbia ceter ex pūm scā

oblectio

Lodo 7

Lodo 8

Am

Noti

Noti

Obi

fit deū ei resistere: et h̄ incipit: et ei et hōi  
quāscūq; p̄ deum ad salutē creatū p̄tinē in  
uidera. Sed q̄ simul odiū. p̄t. q̄: cā odij  
ponebat siml. i. volitio sup̄bie. mō ex h̄ so/  
lo deum odit. q̄: eū vltiorē suę malicie sen/  
sit. et q̄ vidē q̄ hęc tria in eo sil̄t p̄e sūnerēt.

Loco 2.

¶ Scōa p̄p̄o. q̄ inter hęc tria p̄cā viciūm  
sup̄bie origine vel via cause vlt̄ natura fuit  
p̄mū. p̄bat p̄mo auctoritatis adducti p̄  
oppositū. Scōo q̄: cōuersio sup̄ se inordi/  
nate et p̄ncipalr̄ fuit formalt̄ p̄mū peccatū  
mō hęc erat sup̄bia. igit̄ sup̄bia origine p̄/  
cessit alia. maior̄ satis dīca est in p̄mo ar/  
ticulo. q̄: in h̄ se auertit: q̄ ad p̄fectōez suę  
nature p̄uersus illi elegit p̄eminētā hono/  
ris et v̄tutidinis nō in ordine ad gr̄am. mi/  
nor̄ p̄t. q̄: h̄ erat sup̄ se ire. q̄: illa nō deb̄t  
nature: sed gratie. Lorelariū. p̄mū p̄cō/  
rū oim̄ fuit sup̄bia. sequit̄ ex p̄dōne. ¶ For/  
te dicit̄. q̄ si cōuersio sup̄ se fuit sup̄bie: et  
dei resistētia cā inuidie. et dei vltio cā odij  
vidē q̄: in p̄mū p̄cā fuit tps̄ medium. q̄  
illa tria nō erāt sil̄t p̄e. cū? Inū dic̄ cōdu/  
sio p̄ma. p̄na tenz. 2. ams p̄bat. q̄: sup̄bia  
incipit. nō aut̄ inuidit nisi postq̄ resistētes  
sensit. q̄ post sup̄biā nou? act? volūtat̄ p̄/  
ducebat d̄ deū. quō ergo h̄ fuisset in eodez  
instāti. Irē nō odiuit deuz: nisi postq̄ euz  
sensit vltiorē. ḡitez nouus act? in Inū vltio/  
nis. hęc aut̄ fieri nō poterāt in eodē instāti.  
q̄ hęc nō erāt sil̄t p̄e. ¶ R. q̄ vt dcm̄ fuit sil̄t  
incipit p̄cā mali et ei? calus. et p̄nti ei?  
pena. lz p̄cā fuerit p̄us natura: vlt̄ via cāe  
siue originis: et iō clar? eris in ingenio sil̄t  
adeq̄te se auertit: et sensit deū suę sup̄bie re/  
sistere. et sic sil̄t inuidit et sensit deū eū p̄ casū  
punire. vñ sil̄t odire cepit: et iō sil̄t erāt tpe cū  
p̄ma auersioe. ¶ P̄t̄ h̄ ad formā d̄: q̄ licz  
ordine originis vel via cāe sic hęc fuerit or/  
dinata: tñ nullū tps̄ mediāuit: eo q̄ sil̄t sup̄/  
biuit: et deū resistētē suę sup̄bie sensit et vlt/  
torē: et iō om̄es tres actus sil̄t p̄e in angelo  
fuerūt: lz via cause vlt̄ nature vñ? fuerit pri/  
or alio. ¶ Et si dicat̄ q̄: in diuisibile nō p̄si/  
mul in se p̄les act? formare. d̄: q̄ h̄ nō l̄rve/  
rū: vt etiā an̄ dcm̄ est. sil̄t em̄ nō p̄tica cog/  
sāt finē et media ad illū et im̄p̄dimēta sepe  
sicut simul eligit finem et media propter si/  
nem: sic etiā simul diligit finem et media  
retrahētia odit et contemnit. Docō secū/  
do arti.